Uniwersytecki Szpital Kfiniczny
w Olsztynie
10-082 Olsztyn, ul. Warszawska 30
tel. 89 524-53-50 Sfax, 89 541-30-93
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39

Nr sprawy 4/2020 Olsztyn, dn. 21 lutego 2020 r.
WSZYSCY UCZESTNICY POSTEPOWANIA:

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w_trybie przetargu
nieograniczonego na \Wykonanie robét budowlanych polegajacych na ,Rozbudowie
Nowego Budynku Szpitala A o skrzydto pétnocne wraz z nadbudowa i przebudowa
Budynku Kottowni nr 31 na terenie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w
Olsztynie przy ulicy Warszawskiej 30”- etap |lI.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z dn. 29 stycznia
2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na
pytania zadane przez uczestnikow postepowania.

PYTANIA | ODPOWIEDZI VII

Zestaw I

1. Zwracamy uwagg, ze zgodnie z wiedzg techniczng Oferenta nie jest mozliwe wykonanie
okien oraz witryn przeciwpozarowych EI60 z zachowaniem wartosci wspotczynnika U=0,9
W/m?K, ktory zostat wskazany w projekcie. Podobna sytuacja dotyczy drzwi
przeciwpozarowych o zaprojektowanej wartosci wspdtczynnika U=1,1-1,3 W/m2K.
Prosimy o korekte wartosci wspotczynnikdw przenikania ciepta U dla catego zakresu
Slusarki aluminiowo-szklanej lub wskazanie producenta/systemu/dostawcy, ktdry jest w
stanie spetni¢ wymagane projektem parametry.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z wiedzg techniczng biura projektowego mozliwe jest
zachowanie wartosci wspotczynnika U=0,9 W/m2K dla okien i witryn przeciwpozarowych
oraz wspotczynnika U=1,1-1,3 W/m2K dla drzwi przeciwpozarowych. Stolarke o takich
wspotczynnikach zadeklarowat producent $lusarki - firma Aliplast.
Jednoczesnie aby nie ogranicza¢ konkurencji do jednego Wykonawcy Zamawiajacy
dopuszcza przyjecie wspodtczynnika dla okien i witryn przeciwpozarowych U=1,1 W/m2K,
dla drzwi przeciwpozarowych U=1,5 W/m2K - po wczesniejszej analizie czy nie wptynie to
na zapotrzebowanie na ogrzewanie obiektu.

2. Prosimy o informacje, czy fawa oznaczona na rysunku K1 jako t6 w osiach 4-6/A-B ma
by¢ potaczona z podbiciem istniejgcej tawy? Jezeli tak, to prosimy o przekazanie
uzupetnienia dokumentacii.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze tawa t6 ma by¢ potaczona z podbiciem istniejacej tawy.
Sposdb potaczenia pokazano na rysunkach w zatgczniku nr 34.

3. Prosimy o jednoznaczne oznaczenie na rysunku K1 taw istniejgcych do podbicia sposobem
Jet-Grouting. Oznaczono istniejgce tawy t7 oraz 9, ale prosimy o potwierdzenie czy tawy
prostopadte do tych taw zostaty przewidziane przez Projektanta Konstrukcji, jako te do
podbicia?
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze na rysunku K1 doprecyzowano zasieg podbic. Przy podbijaniu
fawy £8 w kosztach nalezy ujg¢ demontaz urzadzen (na czas prowadzenia prac) i
ponowny montaz urzadzen odwroconej osmozy z zestawem hydroforowym wody
demineralizowanej oraz filtrami wody oraz urzadzenia stacji uzdatniania wody -
urzadzenia wskazano w zaftgczniku nr 21 w folderze ,uzupetnienia do projektu”. Wszystkie
tawy do podbicia opisano. Rysunek K1 zatgczono w zatgczniku nr 34.

. Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposob nalezy wykonac¢ tawe 2 przy budynku A, od strony
potudniowej, przy osi 1/B-C? Na rysunku K1 widnieje kolizja krawedzi zewnetrznej tawy z
murkiem obiektu A.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze tawe t2 nalezy zdylatowa¢ od murku przy budynku A.
Doprecyzowano przebieg tawy t2 na rysunku K1. Rysunek K1 zatgczono w zatgczniku nr
34.

. Prosimy o przekazanie dokumentacji dotyczgcej demontazu oraz ponownego montazu i
przeprowadzenia instalacji elementéw zewnetrznych klimatyzacji, ktére sg obecnie
zlokalizowane na zewnetrznej elewacji obiektu A, a ktore kolidujg z projektowanym
obiektem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze urzadzenia o ktorych mowa w pytaniu to jednostki klimatyzacji
typu split, jednostki nalezy przenieS¢ na Sciane wschodnig, nalezy przedtuzy¢ linie
freonowe oraz kablowe zasilajgce klimatyzatory, przeniesienie jednostek zewnetrznych nie
wymaga odrebnego opracowania projektowego ze wzgledu na mato skomplikowany
charakter prac. Jednostki zewnetrzne muszg zosta¢ usuniete przed wykonaniem
jakichkolwiek prac i pozostac dziatajace ze wzgledu na czynny charakter pozostatej czesci
obiektu. Rozwigzanie dotyczgce przebudowy istniejacej czerpni/wyrzutni zostato ujete w
projekcie. Jest przewidziane przedtuzenie kanatu na dach budynku. Niezbedne dane
znajdujg sie w projekcie wentylacji mechanicznej. Wentylacja wymaga prefabrykacji
kanatow oraz odpowiedniej lokalizacji urzadzen z tego wzgledu zostata uwzgledniona w
projekcie wykonania instalacji.

. Prosimy o informacje, czy tawa £5 ma byc¢ pofaczona z podbiciem istniejgcych taw. Jezeli
tak, to prosimy o przekazanie dokumentaciji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze fawe 5 nalezy potaczy¢ z podbiciem istniejgcych taw. Sposdb
potgczenia pokazano na rysunku tawy. Rysunek zatgczono w zatgczniku nr 34.

. Prosimy o jednoznaczne wskazanie na rzucie K1 lokalizacji, zakresu oraz sposobu podpicia
istniejgcych faw kottowni ze stopami w osi 7. Prosimy o wskazanie materiatdw do
wykonania podbicia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podbicia istniejgcych taw w osi 7 nalezy wykonac tylko na
szerokosci projektowanych stdp. Sposdb podbicia pokazano na rys. nr K13.

. Prosimy o wskazanie rozwigzania dylatacji stopy F13 zlokalizowanej na rzucie K1 lub
sposobu zmonolityzowania. Aktualnie brak informacji o sposobie pofaczenia tych
elementdow.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zmieniono wymiary stopy. Na rysunku stopy pokazano sposéb
pofaczenia z istniejgcymi fundamentami. Rysunki zatgczono w zatgczniku nr 34.
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9. Prosimy o potwierdzenie poprawnosci zaprojektowania potaczenia taw t4 ze stopg F2.
Odpowiedz:
Zamawiajacy, zgodnie z oswiadczeniem Projektanta potwierdza poprawnos¢
zaprojektowania potgczenia taw t4 z stopg F2.

10.Prosimy o potwierdzenie zaprojektowania poprawnosci umiejscowienia stopy F11 w osi F
z ptytg Pt2. Prosimy o informacje czy te fundamenty nalezy oddylatowac od siebie?
Odpowiedz:

Zamawiajacy, zgodnie z o$wiadczeniem  Projektanta potwierdza poprawnosé
zaprojektowania stopy F11 w osi z ptyta PL2. Nalezy wykonac¢ wg rysunkow.

11.Prosimy o wyspecyfikowanie tacznikow systemowych opisanych na rysunku K13. Brak jest
doboru, rodzaju, ilosci i danych niezbednych do wyceny.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie ma systemowych tacznikéw - fundamenty potgczone sa
pretami wklejanymi na klej chemiczny.

12.Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy rysunkami K1 i K16 dotyczacymi oczepdw
OP1 i OP2. Na rysunku K1 oczepy sg w kolizji z istniejgcymi tawami, a na rysunku K16
oczep OP2 jest zaprojektowany jako potgczony z podbiciem istniejgcej tawy, a oczep OP1
jest wolnostojacy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie ma rozbieznosci miedzy rysunkami K1 i K16. Oczepy sa
narysowane na rysunku K16. Na rysunku tym podano sposob rozwigzania styku
istniejacych faw i oczepow. Na rysunku K1 pokazano ten szczegdt na przekrojach C-C, I-1,
B-B.

13.Prosimy o wskazanie rozstawu tymczasowych podpdr instalacji okreslonych na rysunku
K98 oraz wskazanie, ile sztuk tych tymczasowych podpdr nalezy wycenic¢?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze projekt podpor nalezy rozpatrywac facznie z projektem
instalacji sanitarnych. Rozstaw podpor co 2,00m.

14.Na rysunkach K1 oraz K2 i K3 projektowane stupy sg w kolizji ze $cianami, prosimy o
informacje w jaki sposob zostaty przewidziane rozwigzanie kolizji? Prosimy o wskazanie
rozwigzania przejscia stupow przez istniejgce stropy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wycigc i wyburzy¢ miejsca przejs¢ stupéw w miejscach
istniejgcych Scian, przejscia przez stropy wykonac poprzez wyciecie otworéw w stropach
(rozwigzanie opisano w opisie do projektu wykonawczego konstrukcji). Na czas
wykonywania prac zwigzanych z przejsciem przez istniejace stropy wesprzec je poprzez
uzycie stalowych systemowych podpdr montazowych i opartych na nich dzwigarach. Po
odkryciu stropéw zostanie podjeta decyzja o sposobie wzmocnienia stropdw w rejonie
otwordw. Miejsca pomiedzy projektowanymi stupami a istniejgcymi $cianami wypenic
betonem lub cegty silikatowa.

15.Na rysunku K1 zlokalizowano oczepy OP1 i OP2 oraz posadowione na tych oczepach
stupy, ktdre sq w kolizji z istniejgcymi tawami. Prosimy o informacje w jaki sposdb zostato
przewidziane przez projektanta rozwigzanie tej kolizji?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze oczepy sg narysowane na rysunku K16. Na rysunku tym
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podano sposOb rozwigzania styku istniejacych taw i oczepdw. Na rysunku K1 pokazano
ten szczegdt na przekrojach C-C, I-1, B-B.

16.Prosimy o potwierdzenie poprawnosci zaprojektowania wykonania oktadziny elewacyjnej
pomiedzy Scianami istniejgcego obiektu A oraz projektowanego obiektu. Ponizej wycinek z
rysunku K2.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze projekt konstrukcji nalezy rozpatrywac tacznie z projektem
architektury. W projekcie architektury wskazano potgczenie Budynkéw poprzez budowe
Sciany z cegty ceramicznej Silka gr. 24cm na wszystkich kondygnacjach Budynku. Na
wysokosciach stropow posrednich nalezy wykonac wieniec usztywniajacy zbrojony 4 pretami
fi 12, strzemiono fi 6 co 10cm. Do istniejacych elementow zelbetowych zakotwic sie poprzez
wklejenie 4 pretow fi 12. Dylatacje wykonac z wktadki styropianowej gr. 2cm.

Zestaw II
1. Prosimy o przekazanie przedmiaréw w wersji edytowanej.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy w zatgczniku nr 35 udostepnia przedmiary w wersji ath. Jednocze$nie
Zamawiajacy informuje, ze kosztorysy nalezy traktowac pomocniczo do sporzadzenia
wyceny.

2. Prosimy o informacje, czy ftawy od strony wejscia do istniejgcego budynku kottowni nr
31 majg zosta¢ podbite metodg tradycyjna, czy metoda jet grouting? Dotyczy tawy
istniejgcej pomiedzy projektowanymi osiami 6/7.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze tawy o ktorych mowa w pytaniu maja by¢ podbite metoda

tradycyjng. Nie trzeba podbija¢ catej tawy. Trzeba podbi¢ tawy przy projektowanych

stopach.

3. Prosimy o jednoznaczng informacje, czy stopy w osi 7 nalezy dostosowac wymiarem
do podbicia istniejgcej fawy oraz zmonolityzowac z podbiciem, czy wykonac stopy pod
istniejgcg tawg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze stopy w osi 7 nalezy zmonolityzowac z podbiciem. Stopy

pokazane sg na rys. nr K13
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4. Przed istniejgcym budynkiem kottowni istnieje zelbetowa komora zewnetrzna, prosimy
o0 informacje czy ona jest do demontazu? Prosimy o informacje co nalezy przewidzie¢
w miejscu otworu, zlokalizowanego pomiedzy komorg, a korytarzem do wezta?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze komore nalezy zdemontowac. Otwor nalezy zabudowaé cegta

wapienno — piaskowq klasy 20, gr. 24cm

5. Prosimy o informacje, czy w przypadku wykonywania palowania jet grouting pod stupy
w osiach 5/I i 5/] bedzie mozliwy demontaz stropu posredniego nad korytarzem do
wezta? Prosimy o informacje czy wtasciciel wezta bedzie mdgt przetozy¢ automatyke
bez kosztéw po stronie GW?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Sciany wraz z stropem oraz schodami stalowymi pomiedzy

osiami H-J/5-6 nalezy zdemontowad/wyburzy¢ i zutylizowac. Wymiary:

- éciany 0,25 x 2,5 x (7,28+2,5);

- strop 0,20 x (7,28 x 2,5).

W miejscach przebiegu Scian podlegajacych wyburzeniu posadzke zlicowac z istniejaca

posadzkg i wykonczy¢ zgodnie z projektem. Istniejacg szafe automatyki nalezy

zamontowa¢ w pomieszczeniu wezta cieplnego (pom. -01.40) zgodnie z wytycznymi z

zatacznika nr 36.

6. Prosimy o informacje czy w przypadku wykonywania palowania pod stupem w osi 6/F
bedzie mozliwe wytgczenie z pracy dwoch osuszaczy wraz z instalacjg znajdujaca sie w
pomieszczeniu sprezarkowi. Oba urzadzenia i czes¢ instalacji znajduje sie w kolizji z
projektowanymi elementami konstrukcji oraz ze wzgleddw technologicznych nalezy je
zdemontowac. Nalezy doda¢, ze w dokumentacji zatozono demontaz tylko jednego
urzadzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie mozna wytgczy¢ dwdch osuszaczy na raz. Mozna

zdemontowaC 1 osuszacz aby w tym czasie chodzit drugi. Ten jeden, ktdry jest

zdemontowany przenies¢ w tymczasowe miejsce w innej lokalizacji w Budynku Kottowni
lub do stacji kontenerowej na zewnatrz Budynku, nastepnie zrobi¢ tymczasowe potaczenie

do przeniesionego osuszacza i dopiero wtedy, kiedy powietrze bedzie przechodzito przez 2

osuszacz zdemontowac ten pierwszy. Po wykonaniu prac uktad przywrdci¢ do stanu

pierwotnego. Istniejgcg w pom. tablice rozdzielczg przenies¢ w miejsce nie kolidujace z

pracami budowlanymi w pom. sprezarkowni. Do w/w urzadzen zamontowanych w nowym

miejscu wykonac zasilanie elektryczne.

Ze wzgledu na skomplikowany charakter robot zelbetowych w pomieszczeniu sprezarkowi

na czas wykonania prac, urzadzenia sprezarek medycznych oraz stacji osuszania

powietrza (wykaz w zat. nr 21) wraz z instalacjg sprezonego powietrza 5 i 8 Bar nalezy
przenies¢ do stacji kontenerowej na zewnatrz Budynku Kottowni wykonujac tymczasowe
pofaczenie instalacji z urzadzeniami. Taka sama sytuacja dotyczy urzadzen i instalacji
prozni medycznej. Jedyne elementy, ktére moga zosta¢ usuniete to elementy
przeznaczone trwale do demontazu jak instalacja hydrantowa, sie¢ kanalizacji sanitarnej.

Pozostate elementy instalacji sg elementami czynnymi i dziatajgcymi. Zamawiajgcy

zaktada przerwe w pracy sieci ,W"-CO po zakonczeniu sezonu grzewczego 2019/2020 w

terminie uzgodnionym z stuzbami eksploatacyjnymi UWM. Wszelkie wytaczenia,

demontaze oraz okres ich wytgczenia nalezy skrdcic do minimum, terminy wytgczen
ustali¢ ze stuzbami technicznymi Inwestora.

Zamawiajgcy informuje, ze przez pomieszczenia sprezarkowni przebiegajq rurociagi sieci

CO i CWU wiaczone do istniejgcej sieci ,W"—CO i CWU, wykonanej w technologii rur
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preizolowanych podwdjnych (TwinPipe). W/w rurociagi nalezy wymieni¢ na rurociagi w
technologii rur preizolowanych wprowadzajac je do pomieszczenia kottowni:

— Sie¢ CO — Rura preizolowana TwinPipe LOGSTOR 2x168,3/450

- Sie¢ CWU — Rura preizolowana podwdjna CALPEX-10 bar — CPX-DUO 50+32/1 26.
Oferenci powinni skalkulowac koszty wymiany w/w rurociggdw. Wymiana rurociggéw
bedzie mozliwa po zakonczeniu sezonu grzewczego 2019/2020 w terminie uzgodnionym
ze stuzbami eksploatacyjnym UWM. Przerwa w dostawie CTw i CWU nie moze przekraczac
24 godzin.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze do wykonania palowania pod stup w osi 6/H bedzie
mozliwe wyciecie istniejgcej Sciany i tawy w miejscu skrzyzowania tych osi na
szerokosci minimum 1,2m wzdtuz osi 6. Jest to niezbedne minimum ze wzgledéw
technologicznych wykonania palowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, zgodnie z oSwiadczeniem Projektanta, potwierdza mozliwoS¢ wyciecia

istniejgcych taw na odcinku 1.2m w miejscu palowania.

8. Prosimy o informacje czy przy wykonywaniu palowania bedzie mozliwe przewiercanie
sie przez istniejgce tawy lub wycinanie czesci taw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy, zgodnie z osSwiadczeniem Projektanta, potwierdza mozliwo$¢ wyciecia

istniejacych czesci taw w miejscu palowania jesli bedzie to konieczne.

9. Prosimy o potwierdzenie poprawnosci rzednych wykonania oczepdw, w szczegdlnosci
pod stup w osiach 6/C. Dodatkowo prosimy o informacje z jakiej rzednej nalezy
wykona¢ palowanie oraz potwierdzenie istniejgcej rzednej w pomieszczeniu garazu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy, zgodnie z os$wiadczeniem Projektanta, potwierdza rzedne oczepdw o

ktorych mowa w w/w pytaniu.

10.Prosimy o potwierdzenie mozliwosci demontazu instalacji hydrantowej, gazow
medycznych, centralnego ogrzewania i innych zasilajacych sasiadujgce obiekty, m.in.
W pomieszczeniu sprezarkowi z uwagi na kolizje z projektowanymi elementami
konstrukcji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi udzielit w pytaniu nr 6 w/w zestawu.

Zestaw III
1. Prosimy o potwierdzenie, ze wartos¢ obcigzenia podanego na rysunku K1
przypadajacego na kazdy z oczepdw to wartos¢ obliczeniowa oraz uwzgledniajaca
ciezar fundamentow.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze podane sity to sity obliczeniowe na wierzchu oczepu, bez
ciezaru wiasnego oczepu.

2. Prosimy o podanie wartosci charakterystycznych lub obliczeniowych obcigzen dla
istniejgcych fundamentdw, ktdre majg by¢ podbite. Jest to niezbedne do okredlenia
wymaganej nosnosci pali pod istniejgcymi fundamentami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na rysunkach podano sity obliczeniowe pod fundamentami

(zatgcznik nr 34).
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3. W nawigzaniu do lokalizacji projektowanego obiektu pomiedzy istniejgcymi budynkami
oraz w zwigzku z koniecznoscig podbicia fundamentdw jak réwniez zaprojektowanymi
stupami przy wycieciu Scian i czesci stropdw obiektu kottowni, prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest Swiadomy, ze wystapig odksztatcenia gruntu i rysy
w istniejgcych obiektach. Podbijanie istniejgcego budynku wigze sie z przeniesieniem
obcigzen dziatajacych na glebiej zalegajace podtoze nosne, co prowadzi do zmiany
stanu naprezen w gruncie, a to z kolei do wystgpienia odksztatcen podtoza.

Odpowiedz:

Zamawiajacy jest Swiadomy, Ze roboty geotechniczne w rejonie istniejgcych budynkdw,
szczegolnie w rejonie kottowni majg bardzo duzy zakres i moga doprowadzi¢ do odksztatcen
istniejgcych Scian i stropow i w konsekwencji zarysowan. Jednoczesnie Zamawiajacy
informuje, ze powyzsze regulujg zapisy § 9 umowy.

Zestaw IV

Zapytanie 1. Czy zamawiajacy dla zbiornika retencyjnego rurowego z PEHD o S$rednicy
wewnetrznej 2,0m i pojemnosci 40m3  rozumie zbiornik wykonany z rury PEHD
niekarbowanej z gtadka Scianka zewnetrzng i wewnetrzng zgodnej z normg PN-EN 13476-2
typ A2 oraz, ze zbiorniki zgodnie z prawem budowlanym muszg posiada¢ wazng aprobate
techniczng (AT) lub Krajowg Ocene Techniczng (KOT) ITB oraz IBDiM? Uzasadnienie Ze
wzgledu na brak normy dla zbiornikdw, zbiornik jako wyrdb budowlany do legalnego
wprowadzenia do obrotu musi posiada¢ Specyfikacje Techniczng (Krajowa Ocene Techniczng
KOT, lub wazng Aprobate Techniczng AT) zgodnie z postanowieniami Ustawy o wyrobach
budowlanych z 16 kwietnia 2004 roku (DZ.U. 2016 poz. 1570) oraz Rozp. Min. Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 17 listopad 2016 w sprawie sposobu deklarowania witasciwosci
uzytkowych wyrobow budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym
(DZ.U 2016 poz. 1966) do stosowania w kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Obecnie
obowigzujace dokumenty opisujgce wtasciwosci uzytkowe wyrobéw budowlanych to Krajowa
Ocena Techniczna KOT oraz majgce waznos¢ aprobaty techniczne AT. Jednoznaczny opis
materiatow, zgodnie z wymogami ustawy PZP, pozwoli wykonawcy na doktadne oszacowanie
kosztow posadowienia, obliczy¢ statecznos¢ oraz statyke i nie narazi zamawiajgcego na
dodatkowe roszczenia finansowe podczas realizacji zadania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie zbiornika zgodnie z powyzszym opisem. W przypadku
norm i aprobat technicznych lub krajowych ocen technicznych Zamawiajacy dopuszcza
stosowanie rozwigzan rownowaznych.

Zapytanie 2 Czy zamawiajacy dla zbiornikow wody pitnej z atestem PZH o pojemnosci 30m3
oraz 50m3 rozumie zbiorniki z atestem PZH wykonane z rury PEHD niekarbowanej z gtadka
Scianka zewnetrzng i wewnetrzng zgodnej z normg PN-EN 13476-2 typ A2 oraz ze zbiorniki
zgodnie z prawem budowlanym muszg posiada¢ wazng aprobate techniczng (AT) lub Krajowa
Oceng Techniczng (KOT) ITB oraz IBDiM? Uzasadnienie Ze wzgledu na brak normy dla
zbiornikow, zbiornik jako wyrdb budowlany do legalnego wprowadzenia do obrotu musi
posiada¢ Specyfikacje Techniczng (Krajowg Ocene Techniczng KOT, lub wazng Aprobate
Techniczng AT) zgodnie z postanowieniami Ustawy o wyrobach budowlanych z 16 kwietnia
2004 roku (DZ.U. 2016 poz. 1570) oraz Rozp. Min. Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17
listopad 2016 w sprawie sposobu deklarowania wiasciwosci uzytkowych wyrobdw
budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym (DZ.U 2016 poz. 1966) do
stosowania w kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Obecnie obowigzujgce dokumenty opisujgce
wihasciwosci uzytkowe wyrobdw budowlanych to Krajowa Ocena Techniczna KOT oraz majace
waznos¢ aprobaty techniczne AT. Jednoznaczny opis materiatéw, zgodnie z wymogami



ustawy PZP, pozwoli wykonawcy na doktadne oszacowanie kosztdw posadowienia, obliczy¢
statecznosC oraz statyke i nie narazi zamawiajgcego na dodatkowe roszczenia finansowe
podczas realizacji zadania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie zbiornika zgodnie z powyzszym opisem. W przypadku
norm i aprobat technicznych lub krajowych ocen technicznych Zamawiajgcy dopuszcza
stosowanie rozwigzan rownowaznych.

Zestaw V
1. Wykonawca w ninigjszym postepowaniu bedzie polegal na zasobach innych podmiotéw rnia

2asadach okreslonych w art. 22a ustawy P2p, dlatego tes 20bowiazany jest do przedstawienia
Zamawiajacemu stosownego 2obowigzania zgodnie 2 zapisami pkt 14 ust. 3 SIWZ, stad

poni2sze pytanie:

Czy wadr w/w 20bowigzania Wykonawca ma przygotowad wedlug wytycznych pkt 14 ust. 3
SIWZ wedtug wiasnego wzoru { gdyz taki zatacznik w SIWZ nie wystepuje)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze Wykonawca we wiasnym zakresie sporzadzi ww.
dokument zobowigzania.

Informacje dodatkowe:

Zamawiajacy informuje, ze w ofercie Wykonawcy nalezy uja¢ wszelkie koszty zwigzane z
demontazem urzadzen technicznych oraz instalacji bedacych w kolizji z nowoprojektowanymi
stupami zelbetowymi, stopami fundamentowymi oraz tawami fundamentowymi dotyczacymi
catego Budynku Kottowni oraz ich ponownym montazem i odtworzeniem po wykonaniu w/w
robot.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze potencjalni Wykonawcy w ofercie muszg zatozy¢
zabezpieczenie Scian wykopu wzdtuz osi 1-5/1 ze wzgledu na bliskos¢ czynnej infrastruktury
podziemnej oraz lokalizacje konstrukcji zelbetowej podjazdu dla karetek przy istniejgcym
Budynku Szpitala A.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej:
https://platformazakupowa.pl/pn/usk olsztyn/proceedings
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